КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ
10.01.2022г. № 1

«О комплексе мероприятий, направленных на обеспечение безопасности

людей на водных объектах в период подготовки и проведения мероприятий,

посвящённых празднованию «Крещение господне» на территории

Кумылженского муниципального района в  2022 году»

        Заслушав и обсудив доклад  начальника отдела ГОЧС администрации

Кумылженского муниципального района  Федотова И.Н, в целях

недопущения гибели людей на водных объектах,-

         комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кумылженского

муниципального района

решила:

              1. Информацию начальника отдела ГОЧС администрации

Кумылженского муниципального района  Федотова И.Н  принять к

сведению.

      2. Рекомендовать Главам сельских поселений в соответствии с

постановлением Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 № 179 "О

введении режима повышенной готовности функционирования органов

управления, сил и средств территориальной подсистемы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций" с изменениями и дополнениями:

- проведение праздника взять под особый контроль, во избежание гибели

людей на водоёмах;

- назначить ответственных лиц и организовать дежурство с

прикреплённым автотранспортом в районах проведения населением обряда

ритуального омовения.

3. Главному врачу ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ» Шиповской. Ю.Д:

- назначить ответственных лиц  и организовать дежурство с

прикреплённым автотранспортом в районах проведения населением обряда

ритуального омовения;

- провести инструктаж  с дежурным персоналом и врачами ЦРБ на

готовность принятия пострадавших в период проведения празднования.

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции МВД России по

Кумылженскому району Климову В.А.:

- организовать охрану общественного порядка в местах проведения

населением обряда ритуального омовения;

- назначить ответственных лиц  и организовать дежурство с

прикреплённым автотранспортом в районах проведения населением обряда

ритуального омовения.

5. Рекомендовать атаману Кумылженского юрта Подтёлкову В.М.

организовать дежурство казачьей дружины во время крестного хода.

        6. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на

начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального

района Федотова И. Н.

Председатель КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района                                   В.В. Денисов

Секретарь КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района                                   И.Н. Федотов